CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMDICA – VILA MARIA -RS

Edital nº 02/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Vila Maria - RS, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Arts. 14 a 18 da Lei

Municipal nº 3.145/2013, divulga o gabarito e a lista de aprovados na prova classificatória

conselho tutelar 2023 referente aos conhecimentos do ECA e conhecimentos específicos

referente a Edital 02/2023.

Art. 1° - O gabarito da prova classificatória conselho tutelar 2023 referente aos

conhecimentos do ECA e conhecimentos específicos:

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta A C B A B A A C B D B B A D B B B D C D

Art. 2° - Lista de aprovados na prova e conhecimentos do ECA e conhecimentos

específicos:

 - Alex Junior Sevagnini

     -  Anelio Roque Paludo

 - Amélia Teresinha Migliorini Bonissoni

 - Carlos Alberto Zordan

 - Daiane Cassaneli Perin

 - Glaci Bugança

 - Julivana Longo Modelski

     - Liamar Gazola

 - Maria Cleci Carneiro Sorgato

Érica Vanessa Santori

Presidente do COMDICA

Vila Maria, 17 de Julho de 2023.